Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 33/2018

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A REFORMA DO CAMPO SOCIETY DE RIO

TRIUNFO, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

             A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador Presidente abaixo-assinado, usando o permissivo do Art. 100 e 101

do Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a reforma do campo society,

localizado ao lado da Escola Municipal de Rio Triunfo, neste Município de

Santa Maria de Jetibá-ES.

      A presente indicação tem por objetivo atender os moradores da

supracitada localidade, haja vista que o local por falta de manutenção vem

impedindo, interferindo no momento de lazer e diversão dos jovens e demais

moradores daquela comunidade.

   O referido campo society atualmente se encontra em péssimo

estado de conservação, necessitanto portanto, de uma reforma para obter um

espaço apropriado para a prática esportiva.

   É pertinente a apresentação desta indicação considerando que,

desta forma estaremos incentivando a prática esportiva, que é essencial para a

saúde física e mental em todas as faixas etárias, melhorando assim, a

qualidade de vida dos moradores da referida localidade e adjacências.

  Diante dos fatos narrados, requeiro o apoio dos demais pares

desta Casa de Leis, para aprovar, por unanimidade a presente indicação, e

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

desde já requeiro, também o devido acatamento da indicação pelo

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 11 de outubro de 2018.

JOEL PONATH

                                            Vereador/2º Secretário